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§ 8 

Reinvestering i parker i Farsta stadsdelsområde 

Inriktnings- och genomförandebeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra reinvesteringsåtgärder i Farstas 

parker enligt förvaltningens förslag. Det innebär åtgärder vid Fagerlids plaskdamm i 

Hökarängen samt byte av 140 parkbänkar och 100 papperskorgar. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har fått 3,2 miljoner kronor ur kommunstyrelsens centrala 

medelsreserv för reinvestering i stadsdelsområdets parker. Tilldelningen grundar sig på en 

inventering som gjorts och medlen ska användas till det som inventerats. 

 

Förvaltningen föreslår att reinvesteringsmedlen används till åtgärder på Fagerlids 

plaskdamm i Hökarängen samt till utbyte av ett antal parkbänkar och papperskorgar som 

är i dåligt skick. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-04-28. 

Dnr 3.1-280/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Eva Gustafson m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) anmälde 

ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande 

Eva Gustafson m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V)  

 

I förvaltningens tjänsteutlåtande står att hälften av parkbänkarna och papperskorgarna är i 

dåligt skick. Det är bara en del av sanningen. Det är dessutom så att papperskorgar 

efterhand försvinner från platser där de tidigare funnits. Frågan är, i hur hög grad den 

entreprenör som har hand om skötsel av papperskorgarna rapporterar till förvaltningen då 

de har försvunnit eller är i så dåligt skick att de monterats ner. En, av förvaltningen, 

genomförd inventering av papperskorgarna skulle säkert ge en bättre bild av det egentliga 

beståndet. Om det glesnande beståndet av papperskorgar är ett medvetet val från 

förvaltningen vore det bra om nämnden fick en redovisning av den strategi som ligger till 

grund för det. 

 

Det är tydligt att de parkbänkar av målat trä som används i området idag inte håller för 

klottersanering. Därför är det önskvärt att förvaltningen ser över om det finns andra typer 
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av parkbänkar som går att klottersanera utan att sedan ruttna bort på grund av att de består 

av oskyddat trä som inte tål väder och vind. 

 

I VP-15 står att läsa:  

För att skapa förutsättningar för ett effektivt resursutnyttjande, bättre uppföljning och en 

budget i balans föreslås en organisationsförändring. I stora drag innebär förändringen 

en mer renodlad beställar- och utförarorganisation. Vidare är syftet att skapa en 

organisation med större förutsättningar att ta ett helhetsgrepp om myndighetsutövningen 

samt att bedriva en effektivare egenregiverksamhet. Detta kan i synnerhet bli aktuellt om 

våra upphandlade verksamheter framöver kommer att återgå till kommunal drift. Den nya 

organisationen beräknas träda i kraft under februari 2015. 

 

För att få en tydlig och adekvat inventering, skötsel och underhåll av våra parker bör detta 

vara ett lämpligt verksamhetsområde för översyn av driftsformerna i samband med att 

gällande avtal löper ut. 

 

 

 

  


